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راه و شهرسازی

تحویل 12 هزار مسکن مهر تا پایان امسال
»ایران« از آخرین وضعیت ساخت مسکن و تکمیل زیرساخت ها در شهرهای جدید گزارش می دهد

تا قبل از سال جدید 12 هزار مسکن مهر واگذار و 20 هزار واحد باقیمانده، ابتدای سال آینده تکمیل می شود
گــروه اقتصــادی/ بــا واگــذاری 10 هــزار 
واحد مســکن مهر و مســکن روســتایی 
قابــل  بخــش  هفتــه،  ایــن  ابتــدای  در 
توجهی از مســکن های مهــر باقیمانده 
بــه متقاضیــان تحویــل داده شــد و تــا 
پایــان امســال 12 هــزار واحــد دیگــر از 
مســکن های مهــر باقیمانــده تکمیل و 
عرضه می شــود. ایــن واحدهــا در چند 
شــهر جدید قرار دارد کــه در همین ماه 
تکمیل آنها به اتمام می رسد. روز شنبه 
هفته جاری با حضور رئیس جمهور در 
شهر جدید پرند همزمان ۶ هزار و ۸۳۸ 
واحــد مســکونی ، 2۹ پــروژه خدماتی و 
عمرانــی روبنایــی و زیربنایــی مرتبط  و 
همچنین  ۳ هزار و 1۶2 واحد مســکونی 
قابــل  بخــش  شــد.  افتتــاح  روســتایی 
توجهی از واحدهایی که افتتاح شــدند، 
واحدهای طرح مســکن مهر هستند که 
بیش از 10 سال در تکمیل و بهره برداری 
از آنها تأخیر ایجاد شده بود، اما در یک  
سال گذشته در دست اقدام قرار گرفته و 

تکمیل شده اند.
بــر اســاس برنامه ریزی انجام شــده 
مابقی واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
تــا پایان ســال و بخــش دیگر نیــز اوایل 
سال آینده تکمیل و تحویل متقاضیان 
می شــود تــا بــه ایــن ترتیــب واگــذاری 
مســکن های مهــر باقیمانــده بــه پایان 
خود نزدیک و پرونده این برنامه بخش 
مسکن بسته شود. واحدهای باقیمانده 
مســکن مهر معضلی بوده کــه بیش از 

یک دهه مورد مطالبه مردم است.
از مجمــوع 2 میلیــون و 200 هــزار 
مســکن مهــر، 200 هــزار واحــد در آغاز 
از  بــود.  باقی مانــده  ســیزدهم  دولــت 
این تعــداد 60 هزار واحد در شــهرهای 
جدید و بیشــترین آنها در دو شــهر پرند 
و پردیس واقع است. علیرضا جعفری، 
معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو 

بــا »ایران« گفت: علاوه بــر 6 هزار واحد 
مســکن مهــری که روز شــنبه بــا حضور 
رئیــس جمهــور در شــهر پرنــد افتتــاح 
شــد، 10 هــزار مســکن مهــر پردیس در 
روزهای آینده به مردم واگذار می شــود. 
همچنیــن بیش از هزار واحد در گلبهار، 
1250 واحــد در هشــتگرد و ۳00 واحــد 
در شــهرهای جدیــد صــدرا و ایوانکی تا 
قبل از ســال جدید افتتاح می شــود و به 
این ترتیب از 60 هزار واحد مسکن مهر 
باقیمانــده شــهرهای جدید بیشــتر آن 
افتتاح و 20 هزار واحد نیز در اوایل سال 
1402، تکمیل می شــود. معاون وزیر راه 
و شهرســازی خاطرنشان کرد: بخشی از 
مســکن های مهر باقیمانده چون فاقد 
متقاضی بوده در قالب مسکن نهضت 
ملی ساخته و به متقاضیان این برنامه 
تحویل داده می شود. در مجموع بخش 
زیادی در مسکن های مهر در شهرهای 
جدید و ســایر شــهرها در حــال تکمیل 
و واگــذاری اســت و عمــده واحدهــای 
باقیمانده واحدهایی هستند که ساخت 
آنها در قالب تعاونی اســت و مشکلات 
قضایی و حقوقــی دارند، البته با صدور 
مجوز از ســوی وزیر راه و شهرســازی، در 
حــال رایزنی با معاونت تعــاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستیم تا با 
حل مشکلات، این واحدها نیز تکمیل و 
واگذار شــوند. جعفری افزود: با تکمیل 
واحدهای تعاونی، پرونده مســکن مهر 
تا تیرماه سال آینده بسته می شود و این 

برنامه بخش مسکن به پایان می رسد.
ë اتصال شهرها به ریل

عــلاوه بر ســاخت و تکمیل مســکن 
مهر، توســعه زیرســاخت ها و روبناهای 
شهرهای جدید با هدف ارتقای کیفیت 
زندگی در این شــهرها در دستور کار قرار 
دارد.  سیاست متولیان در تولید مسکن 
عــلاوه بــر احــداث و تکمیــل واحدهــا، 

بــرآورده کــردن ســایر الزامــات اســت. 
شــهرهای  توســعه  محــور  مهم تریــن 
جدیــد، اتصــال ایــن شــهرها به شــبکه 
ریلی اســت. با توجه به فاصله شــهرها 
با شــهرهای مــادر و همچنیــن افزایش 
اتصــال  نقــل،  و  حمــل  هزینه هــای 
شــهرهای جدید به شبکه ریلی، زندگی 
در این شهرها را تسهیل و هدف انتقال 

بار جمعیتی از کلانشهرها به شهرهای 
جدیــد را نیــز محقــق می کنــد. تاکنــون 
تعــدادی از شــهرهای جدیــد بــه ریــل 
متصل شــده و اتصال شــش شهر دیگر 

در حال انجام است. 
قطــار  احــداث  اســاس،  ایــن  بــر 
حومه ای کلانشهر تهران به شهر جدید 
پرند، احــداث قطار حومــه ای اصفهان 

به شــهرهای جدید و شــهرضا از طریق 
بهارستان، احداث قطار حومه ای تهران 
به شــهرهای جدید هشتگرد و پردیس، 
ســاخت احداث قطار حومه ای مشــهد 
به شهر جدید گلبهار و چناران و اتصال 
تهــران،  بــه متــروی  شــهر اسلامشــهر 
بخشی از برنامه توسعه شهرهای جدید 
و شــهرهای دیگر به کلانشــهرها است.  

مجمــوع اعتبــاری که در لایحــه بودجه 
ســال آینــده برای ایــن طرح هــا در نظر 
گرفتــه شــده بیــش از 1.7 هــزار میلیارد 
تومان است که به گفته معاون وزیر راه و 
شهرسازی، بخش دیگری از منابع مورد 
نیاز ساخت و تکمیل اتصال شبکه ریلی 
شــهرها برای افزایش ســرعت ساخت 
و مدیریــت هزینه هــا از منابــع داخلــی 
تأمیــن  ایــن شــهرها  شــرکت عمــران 
می شــود. جعفری با اشاره به پیشرفت 
فیزیکــی اتصــال ریلــی برخــی شــهرها 
گفت: تکمیل ریل شهر جدید گلبهار به 
مشهد، بهارستان به اصفهان و تکمیل 
سیگنالینک خط هشتگرد به شهران در 
اولویت تکمیل قرار دارند. وی همچنین 
با اشــاره بــه اهمیت اتصــال پردیس به 
متــروی تهــران، گفــت: مطالعــات این 

خط تا آخر امسال به پایان می رسد .
ë ساخت مسکن نهضت ملی

برنامه مهم دیگری که در شهرهای 
ســهم 600  مــی رود  پیــش  بــه  جدیــد 
از برنامــه  ایــن شــهرها  هــزار واحــدی 
نهضت ملی مسکن است. مدیرعامل 
شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد، در 
این خصــوص گفت: در روزهــای آینده 
آپارتمانــی  واحــد  هــزار   50 ســاخت 
 50 تحویــل  و  مســکن  ملــی  نهضــت 
هــزار قطعــه زمیــن 200 متــری بــرای 
ســاخت واحدهای یــک طبقه نهضت 
ملــی آغــاز می شــود. بــه گفتــه معاون 
وزیــر راه و شهرســازی، واحدهــا 75 تــا 
110 متری اســت و هزینه ســاخت نیز به 
طور متوســط تاکنــون متــری 7 میلیون 
تومــان بــرآورد شــده اســت. وی افزود: 
اولیــن واحدهای نهضت ملی مســکن 
در شهرهای جدید به تعداد 500 واحد 
خــرداد 1402 تحویــل می شــود و بعد از 
آن، هر ماه در شــهرهای جدید مســکن 

نهضت ملی افتتاح خواهد شد.

تحویل مصالح و اسکلت های پیش ساخته به زلزله زدگان خوی
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی از اتمام آواربــرداری واحدها تا قبل از پایان ســال  
جاری و تحویل مصالح و اسکلت های پیش ساخته خبر داد. اکبر نیکزاد گفت: بر اساس 
برآوردها در زلزله ۵،۹ ریشتری خوی که ۸ بهمن ماه سال  جاری رخ داد، یکهزار و 7۵0 
واحد مســکونی تخریب شــد که نیاز به بازسازی دارند و 7 هزار و ۵00 واحد دچار آسیب 
و نیازمند تعمیرات شناســایی شد. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: بنیاد 
مسکن پیشنهادهای خود را در خصوص میزان تسهیلات کم بهره و بلاعوض در مناطق 
زلزلــه زده ارائــه کرد کــه دولت در خصوص میزان تســهیلات بلاعــوض در هفته جاری 

تصمیم گیری می کند و نتیجه به اطلاع هموطنان می رسد.

نحوه عرضه بلیت سفرهای نوروزی
مدیرکل حمل ونقل مســافر ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: عرضه 
بلیت سفرهای نوروزی جاده ای توسط این سازمان از ابتدای اسفندماه و به شکل  های 
متنــوع انجام می  شــود. داریــوش باقرجوان افــزود: از ابتدای اســفندماه نیز بلیت به 
صورت غیرحضوری و از طریق وب ســایت های اختصاصی و مشــترک شــرکت های 
حمل و نقل آغاز می  شــود. وی گفت: از هفتم اسفندماه نیز فروش بلیت به صورت 
اینترنتــی و حضــوری در محــل پایانه های مســافربری و دفترهای فروش شــرکت ها 

انجام خواهد شد.
 

افزایش ظرفیت عملکرد بنادر به 2۷۰ میلیون تن
معاون وزیر راه و شهرسازی عملکرد ۴۴ ساله انقلاب اسلامی در حوزه دریایی و بندری 
را تشــریح کــرد و گفت: طی این ســال ها ظرفیت عملکرد بنادر کشــور از 1۹ میلیون تن 
به 270 میلیون تن رسیده است. علی اکبر صفایی در مورد وضعیت بنادر کشور قبل و 
بعد از انقلاب اســلامی، اظهار داشــت: ایام مبارک دهه فجر را تبریک می گویم. زمانی 
که وضعیت دریایی و بندری یا به طور کلی حمل و نقل دریایی کشــور را مرور می کنیم، 
یکی از عملکردهای شاخص جمهوری اسلامی پس از انقلاب اسلامی در حوزه حمل 

و نقل دریایی بوده است.

خودکفایی کشور در ساخت خطوط ریلی
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها گفت: خودکفایی در احداث خطوط 

ریلی مهم ترین دستاورد بعد از انقلاب اسلامی این حوزه است.
عباس خطیبی گفت: مهم ترین هدف چند سال اخیر در توسعه شبکه ریلی کشور، 
تکمیل کریدور های ترانزیتی شــمال- جنوب و شرق به غرب است که با این رویکرد در 
حال حاضر 770 کیلومتر مســیر ریلی در این کریدور ها در قالب ۵ طرح ریلی در دست 
ســاخت قرار دارد. وی افزود: هدف دوم اتصال شــبکه ریلی به مراکز عمده  بار و مراکز 
ورودی و خروجی کشــور و بنادر هدف ســوم اتصال مراکز اســتان ها به شبکه ریلی کشور 
اســت که با همین رویکرد تاکنون 22 مرکز اســتان به شــبکه ریلی متصل شده است که 
10 مورد آن بعد از انقلاب اسلامی صورت گرفته است. وی از افتتاح ۴0۶ کیلومتر مسیر 
ریلــی تا ســال آینده خبــر داد و گفت: 1۵۵ کیلومتر از مســیر ریلی چابهــار- زاهدان حد 
فاصل زاهدان تا خاش در سال  جاری به بهره برداری رسید و تا بهار سال 1۴02 راه آهن 
رشــت- کاســپین به طول ۳۵ کیلومتر، راه آهن همدان- سنندج به طول 1۵1 کیلومتر و 
راه آهن میانه- اردبیل به طول 17۵ کیلومتر تا ســال آینده به شــبکه ریلی کشــور افزوده 
می شــوند. خطیبی گفت: طی ۴ ســال گذشــته بیش از 70 هزار تن ریل مورد نیاز تمام 

طرح های راه آهن کشور در داخل تولید شده است.
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طرح های اتصال شهرها به شبکه سراسری ریلی

هزینه )بودجه دولت( )میلیارد تومان( کیلومتر عنوان 
درصد رشد در بودجه 1402 نسبت 

به بودجه امسال
16722 13 اتصال اسلامشهر به مترو تهران 

10011 25+15 اتصال اصفهان به شهرضا از طریق بهارستان 
2180 50 مترو پرند-تهران 

370 45 مترو تهران-هشتگرد و تهران- پردیس 
897 40 مترو مشهد- گلبهار و مشهد- چناران 

افتتاح مسکن مهر تا پایان سال 
تعداد واحدشهر 

1005گلبهار 
10000پردیس 
1250هشتگرد 

300ایوانکی و صدرا 


